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Ajankohtaista

Numero 1/2025 ilmestyy tammi-helmikuun vaihteessa.

Sotiemme veteraanien järjestöt ovat 
lopettamassa toimintaansa ja siirtä-

mässä vastuun viimeisistä kunniakan-
salaisista perinnejärjestöille. Rintama-
naisten Liitto purkautui jo vuonna 2013 
ja Rintamaveteraaniliitto vuoden 2023 
lopussa. Suomen Sotaveteraaniliitto 
teki liittokokouksessaan kesäkuussa 
ensimmäisen päätöksen liiton purkau-
tumisesta ja sen vahvisti toinen käsit-
tely syyskuun lopulla. Purkautuminen 
tapahtuu tämän vuoden lopussa.

Sotainvalidien Veljesliiton valtuuston 
hyväksymän suunnitelman mukaan päätös 
liiton purkautumisesta tehdään maalis-
kuussa 2025 pidettävässä liittokokouksessa. 
Veljesliiton sääntöjen mukaan purkautu-

miseen tarvitaan vain yksi myönteinen 
liittokokouspäätös. Kuopion vuoden 
20211 liittokokouksessa hyväksytyn 
suunnitelman mukaisesti tässä vaiheessa 
liiton tehtäviä siirretään Sotainvalidien 
Perinnejärjestölle.

Veteraaniliittojen yhteinen pää-
töstilaisuus järjestetään talvisodan 
päättymispäivänä 13. maaliskuuta 
2025 Helsingissä. Valtakunnallis-
ten veteraaniliittojen purkauduttua 
Tammenlehvän Perinneliitto ottaa 
päävastuun sotiemme veteraanien 
tukityöstä ja sen kanssa yhteistyössä 
toimiva Sotainvalidien Perinnejärjes-
tö erityisesti sotainvalidien ja heidän 
leskiensä tukityöstä.
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Ajankohtaista

Sotainvalidipäivän huomionosoitukset

Sotainvalidien Veljesliiton vuoden 2024 huomionosoitukset jaettiin Messukeskuksessa 
maanantaina 19.8. Sotainvalidien ansioristin saivat Ilpo Kärkkäinen (vas.), Liisa Räsänen, 
Anne Kanto-Ronkainen, Sanni Grahn-Laasonen, Mali Soininen ja Viljo Lehtonen. Kuvassa 
keskellä ovat Riitta Smolader, joka vastaanotti Suomen Valkoisen Ruusun ansioristin, ja 
Matti Niemi, joka vastaanotti Veteraanivastuun puolesta Presidentin kultaisen kiekon.

Kannen kuvassa on lisäksi varainhankinnan päällikkö Pia Mikkonen ja Veljesliiton pääsih-
teeri Seppo Savolainen. Sotainvalidien ansioristi myönnettiin myös Kristina Kaiharille, 
joka oli estynyt tulemasta tilaisuuteen.

Pääosa sotainvalidipiireistä lopettaa 
toimintansa ennen Veljesliiton suun-
niteltua purkautumista. Kolme piiriä 
purkautui jo vuonna 2023, ja tänä 
vuonna yhdeksän piiriä on päättänyt 
purkautua. Elokuun 2025 jälkeen 
toimintaa jatkaa ehkä vielä kolme tai 
neljä sotainvalidipiiriä.

Tarkoituksena on, että Veljesliiton 
toiminta päättyisi sotainvalidipäivänä 
18. elokuuta 2025, kun liitto täyttää 85 
vuotta. Tällöin julkistetaan myös uusi 
Veljesliiton 85-vuotishistoria, jossa hyvin 
tiivistetysti esitetään liiton historia pe-

rustamisesta lähtien ja erityisesti viimeiset 
kymmenen vuotta.

Sotainvalidipiirien purkauduttua sotainva-
lidien perinneyhdistykset ovat ottaneet ja 
tulevat ottamaan vastuun viimeisistä so-
tainvalidi- ja puolisojäsenistä. Pohjois-Poh-
janmaalla ja Sisä-Suomessa vastuun heistä 
on jo ottanut Tammenlehvän Perinneliiton 
alueyhdistys. Sotainvalidien perinneyhdis-
tykset tekevät jatkossa perinnetyötä yhdessä 
Tammenlehvän Perinneliiton yhdistysten 
kanssa.

Markku Honkasalo
vastaava toimittaja
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Ajankohtaista

Sotainvalidien Veljesliiton hallitus 
päätti kokouksessaan 25.4.2024 luovut-
taa Presidentin kultaisen kiekon tänä 
vuonna Veteraanivastuu ry:lle. 

Veteraanijärjestöt perustivat kaikki 
yhdessä vuonna 2006 yhteistä varain-
hankintaa varten Veteraanivastuu ry:n. 
Varainhankinta päätettiin keskittää yh-
den erillisen toimijan tehtäväksi, jotta 
se voitiin ja voidaan hoitaa tehokkaasti, 
näkyvästi ja ammattimaisesti. 

Presidentin kultainen kiekko Veteraanivastuulle

Presidentti Urho Kekkonen lahjoitti 25.9.1977 Sotainvalidien Veljesliitolle Kultaisen 
kiekon tunnustuksena liiton suorittamasta huolto- ja kuntoutustoiminnasta. Presi-

dentti luovutti myös Urheilutoimittajain Liiton käyttöön Kultaisen kiekon, joka jaetaan 
nykyään Urheilugaalassa Vuoden urheilijalle. Työväen Urheiluliitolle luovutettu Kultai-
nen kiekko myönnetään ”vuosittain kiertopalkinnoksi erittäin hyvästä joukkueurheilu-
suorituksesta”. Veljesliiton saamaa Kultaista kiekkoa käytetään lahjoitukseen liittyneen 
toivomuksen mukaisesti vuosittain myönnettynä palkintona.

Tässä on onnistuttu erinomaisesti se: mitä Veteraanivastuun perustamisella tavoi-
teltiin, on toteutunut. Keskusorganisaatio on tehokas, pieni ja ammattimainen ja 
koko maan kattaneet keräyspiirit asiaansa sitoutuneita ja niiden jäsenet sydämel-
lään keräystyötä tekeviä.

Tapoja varojen hankintaan on erilaisia. Varusmieskeräykset ovat kansalaisille näkyvin 
muoto. Niiden merkitys on ollut suuri ja puolustusvoimien tuki täysin keskeinen. Paikal-
lisia keräyksiä on vauhdittanut myös se, että varusmieskeräysten tuotto on jäänyt niille 
paikkakunnille, joissa varoja on kerätty. Toimivia varainhankinnan tapoja ovat lahjoit-
tajakirjeet, jotka korona-aikaan olivatkin ainoa toimintatapa ja tehokas keräysmuoto 
muulloinkin. Keräyskirjeiden ja lahjoitusten tuomat varat on jaettu liittojen keskuspaikan 
kautta alueille. Lisäksi Veteraanivastuulla on myyntituotteita. Kirkko osallistuu omalta 
osaltaan tähänkin työhön kirkoissa kerättävien kolehtien avulla.

Sotiemme Veteraanit – Sotiemme Naiset -keräys on vuosien 2006–2023 aika-
na tuottanut noin 45 miljoonaa euroa, josta kulujen jälkeen 80 prosenttia eli 36 
miljoonaa euroa on jaettu käytettäväksi sotainvalidien, veteraanien sekä heidän 
puolisoidensa ja leskiensä hyväksi. Nykyisin erityisesti heikossa asemassa olevat 
sotiemme veteraanien lesket tarvitsevat tukea selviytyäkseen elämässä.

Marja-Liisa Taipale
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Ajankohtaista

Hoito- ja kuntoutuslaitosten liiton toiminta päättyy

Hoito- ja kuntoutuslaitosten liiton päätöstilaisuus pidettiin torstaina 19.9.2024 hotelli 
Presidentissä Helsingissä. Hoito- ja kuntoutuslaitosten liitto ry (Hokuli ry) on ollut yksi-
tyisten kuntoutuksen, hoidon ja hyvinvoinnin palvelutuottajien yhteistyöelin ja edunval-
voja. Vuonna 1990 perustetun Hokulin jäsenyhteisöinä ovat olleet sotainvalidien sairas-/
veljeskodit. Veljesliitto on myös osallistunut aktiivisesti Hokulin toimintaan. 

Juhlapuheen Hokulin päätösjuhlas-
sa piti eduskunnan varapuhemies 
Paula Risikko.

Hokulin vuosikokous keväällä 2024 päätti purkaa 
yhdistyksen toiminnan tämän vuoden syyskuun 
lopussa, koska noin puolet veljeskodeista on jo lopet-
tanut toimintansa, ja jäljellä jääneiden veljeskotien 
palvelutuotanto on hyvin eriytynyttä esimerkiksi 
alueiden erilaisen sosiaali- ja terveyspalveluiden 
tarpeen sekä palveluiden ostokulttuurin takia.

Hokuli ry:llä on ollut merkittävä rooli sotainvalidien 
ja muiden sotiemme veteraanien hoito- ja kuntou-
tuspalvelujen edunvalvojana ja myös jäsenyhteisöjen 
tulevaisuustyössä.  Päätöstilaisuuteen oli kutsuttu en-
tisiä ja nykyisiä hokulilaisia ja kutsuvieraina yhteis-
työtahoja, ja siellä muisteltiin menneitä ja vaihdettiin 
kuulumisia.

Teksti Markku Honkasalo
Kuva Seppo Savolainen

Uusi Veteraaniasiain neuvottelukunta
Puolustusministerin päätöksellä asetetaan 1.1.2025 Veteraaniasiain neuvottelu-
kunta. Se voi käsitellä vuosien 1939–1945 sotien veteraanien elinolosuhteisiin, tu-
keen ja huoltoon liittyviä asioita yhteistoiminnassa sosiaali- ja terveysministeriön 
kanssa. Neuvottelukunnan tehtävänä on toimia veteraaniperinteen ylläpitämiseksi 
ja veteraaniperinnetyön edistämiseksi viranomaisten ja Tammenlehvän Perinnelii-
ton yhteistoiminta- ja neuvottelufoorumina. Nykyisen valtioneuvoston asettaman 
Rintamaveteraaniasiain neuvottelukunnan toiminta päättyy 31.12.2024.

Kansallisen veteraanipäivän päätoimikunta muutetaan vuoden 2025 alussa Vete-
raaniperinteen valtakunnalliseksi päätoimikunnaksi. 

Seppo Savolainen
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Ajankohtaista

Tammenlehvän Perinneliitto 
jatkaa veteraanijärjestöjen työtä
Veteraaniliittojen merkittävä tuki- ja edunvalvontatyö on tulossa tiensä päähän. 
Veteraaneja sekä heidän puolisoitaan ja leskiään on vielä kuitenkin joukossam-
me tuhansia. Veteraaniliittojen yhdessä vuonna 2003 perustama Tammenlehvän 
Perinneliitto ottaakin vastuun tukitoimista sekä sotasukupolven perinnön vaa-
limisesta. Myös veteraaniliittojen tekemä monipuolinen edunvalvontatyö siirtyy 
Tammenlehvän Perinneliiton vastuulle.

Perinneliiton alueverkosto vahvistaa tukityön saavutettavuutta

Tammenlehvän Perinneliiton tehtävänä on edistää kansallista yhtenäisyyttä, pitää 
yllä maanpuolustustahtoa, vaalia Tammenlehvän sukupolven kulttuuriperintöä 
ja jatkaa veteraanien tukityötä. Liitto on valtakunnallisen veteraaniperinnetyön 
vastuuorganisaatio, jonka toimintaa ohjaa ja rahoitta puolustusministeriö. 
Tukityötä jatketaan seuraavina vuosina veteraanijärjestöjen vakiintuneiden toi-
mintatapojen mukaisesti. Tärkeää on vahvistaa avun ja tuen saavutettavuutta 
paikallisella tasolla liiton alueyhdistysten kautta. 

Edunvalvonnassa jatketaan veteraanijärjestöjen ohjelmaa. Keskeisimpänä tehtävä-
nä on taata erilaiset hyvinvointialueiden vastuulla olevat tukitoimet veteraaneille 
puolisoineen.  Seuraavina vuosina Tammenlehvän Perinneliiton työssä korostuu 
myös alueellisten perinneyhdistysten tukeminen sekä niiden toiminnan vakiin-
nuttaminen. Tavoitteena on yhdenmukainen ja helposti saavutettava toimintamal-
li, jonka nuoremmatkin sukupolvet tuntevat omakseen. 

Tammenlehvän Perinneliiton toimintaan voi tutustua verkkosivustolla osoitteessa 
sotiemmeperinne.fi. Sivuilta löytyy niin ajankohtaisia uutisia, veteraanien ker-
tomuksia ja perinnetietoa sekä kaikkien alueellisten yhdistysten omat sivustot. 
Tervetuloa mukaan!

Minna Puntila
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Ajankohtaista

Avustajatoiminnalla on pitkät perinteet 
tukityöllistämisessä ja sotainvalidi-
talouksien ikäihmisten auttamisessa. 
Toiminta käynnistyi jo vuonna 1998 
Sotainvalidien Veljesliiton vetämänä 
projektina, joka levisi pian valtakun-
nalliseksi toiminnaksi. 2010-luvun 
alkupuolella myös Sotaveteraaniliiton, 
Rintamaveteraaniliiton ja Rintamanais-
ten jäseniä pääsi toiminnan piiriin.

Pirkanmaalla avustajatoiminta alkoi 
vuonna 2001 Veljeskodin vetämä-
nä. Piiri sai hankkeen vetovastuun 
1.11.2004. Vuosien mittaan hanke on 
työllistänyt lähes 400 avustajaa. Par-
haimmillaan on pystytty työllistämään 
vuoden aikana reilut kolmekymmentä.

Työntekijät ovat avustaneet sotainvali-
di- ja sotaveteraanitalouksia koko Pirk-
ka-Hämeen alueella. Kodeissa tehtävä 
työ on sisältänyt mm. ylläpitosiivousta, 
asiointi- ja saattamisapua, ulkoilutusta, 
vuode- ja pyykkihuoltoa, ruoanvalmis-
tusta, yhdessä tekemistä ja yhdessäoloa.

Hankkeella on ollut monella tapaa 
yhteiskunnallisesti tärkeä merkitys. Se 
on mahdollistanut ikäihmisten auttami-
sen ja työn ja osaamisen kehittämisen. 
Oppisopimusopiskelu on ollut monelle 
avustajalle ponnahduslauta työelämään 
ja samalla auttanut työntekijäpulassa 
kotityö- ja hoiva-alaa. Työnantajat ja 
oppilaitokset ovat arvostaneet avustaja-
toiminnassa saatua työkokemusta. 

Työjakson jälkeen lähes kaikki avustajat 
ovat löytäneet oman polun työllistyen 
avoimille työmarkkinoille tai saaneet 
opiskelupaikan. 

Avustajien palautteet työstä ja työpai-
kasta Sotainvalidien Pirkka-Hämeen 
piirissä ovat olleet positiivisia, lämmin-
henkisiä ja kiitollisia. 

” Tällä työpaikalla oli merkittävä vaiku-
tus alan valintaan. Minusta tuli lähihoi-
taja ja pidän työstäni.”

”Lämmöllä muistelen vielä vuosien 
jälkeen avustajantyötä ja kuinka paljon 
se minulle antoi: ihania kohtaamisia 
ja npaljon muistoja. En tiedä olisinko 
muuten opiskellut lähihoitajaksi.”

”Haikein mielin muistelen aikaa, kun 
olin mukana avustajatoiminnassa. 
Avullanne sain elämäni töiden osalta 
järjestykseen, ja siitä on teitä kiittämi-
nen. Tämä tulee suoraan sydämestä.”

Veteraanijäsenistön pienentyessä 
toiminta on supistunut koko maassa. 
Piiritasolla vuodesta 2023 toimintaa on 
ollut enää Pirkanmaalla. Sielläkin avus-
tajatoiminta päättyi 31.8.2024 johtuen 
työvoimapalveluiden siirtymisestä kun-
nille ja siten rahoituksen päättymisestä.
Kiitos kaikille toiminnassa mukana 
olleille!
projektipäällikkö Sirpa Autero 
toimistopäällikkö Kirsi Korpi  
toiminnanjohtaja Jouko Sipilä

20 vuotta avustajatoimintaa  
Pirkka-Hämeessä



HELSINGIN PIIRI
Ratavartijankatu 2 A, 00520 Helsinki
toiminnanjohtaja Satu Jelkälä-Blomqvist
puh. 040 825 6695, satu.blomqvist@sotainvalidit.fi.

Huomionosoituksia
4.6. annettiin Suomen Valkoisen Ruusun ritarikunnan ansioristi Reijo Söderber-
gille ja Sotainvalidien ansioristi Veli-Pekka Heikalle.  Sydämelliset onnittelut! 

Jouluruoka
Ruokailu järjestetään 9.12. kello 15 Folkhälsanin Palvelutalolla, Mannerheimintie 
97. Ilmoittautumiset 22.11. mennessä puh. 040 825 6695. Tilaisuus on sotainva-
lideille puolison tai saattajan kanssa ja leskijäsenille yksinään. Erillistä kutsua ei 
lähetetä, vaan laita tämä päivä ylös ja muista ilmoittautua. Tervetuloa!

Helsingin tapahtumia
Itsenäisyyspäivän kansalaisjuhla Helsingin Yliopiston pienessä juhlasalissa 6.12. 
klo 12. Vapaa pääsy. Tumma puku, kunniamerkit. 
Jouluaaton 24.12. kunniavartio Hietaniemessä klo 13.30–17.00.

Vantaan tapahtumia
Vetres Vantaa järjestää Sinivalkoista musiikkia -konsertin Viertolan koululla 
19.10. klo 15. Itsenäisyyspäivänä 6.12. lipunnosto klo 9 kaupungintalon edessä, 
klo 10 kaksikielinen messu Pyhän Laurin kirkossa, klo 11 seppeleenlasku Pyhän 
Laurin kirkon sankarihaudalla sekä klo 11.50 Ruskeasannan sankarihaudalla. 
Itsenäisyyspäivän juhla Martinlaakson koululla klo 15. Jouluaaton 24.12. kun- 
niavartio Pyhän Laurin Kirkon sankarihaudalla klo 14.00–17.30.

Pidetään yhteyttä ja voikaa hyvin!

KANTA-HÄMEEN PIIRI 
Kettutie 11, 31600 Jokioinen, p. 050 520 4065, mira.kulmala@sotainvalidit.fi

Sotainvalidien Veljesliiton perustamisen vuosipäivän juhlaa ja sotainvalidipäivää 
vietettiin 19.8. Someron seurakuntakeskuksella. Juhla järjestettiin yhdessä So-
tainvalidien Kanta-Hämeen Perinneyhdistyksen kanssa. Juhlapuhujaksi saimme 
Hämeen Sanomien päätoimittaja Tuulia Viitasen. Hienoista musiikkiesityksistä 
vastasi Teemu Koski ja Timo Salmenoja sekä Merja Rintamaa-Lehtonen ja Hannu 
Lehtonen. Panssariprikaatin komentaja eversti Juhana Skyttä ja piirin puheenjoh-
taja Matti Rantti kanssa luovuttivat Sotainvalidien ansioristin renkolaiselle Tauno 
Korhoselle. Taunon puolesta ansioristin vastaanottivat Taunon tyttäret.

8
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Kentän tapahtumia

VARSINAIS-SUOMEN PIIRI
Hämeenkatu 14 L 7, 20500 Turku
p. 040 568 4500, varsinais-suomi@sotainvalidit.fi
Toimisto on auki maanantaisin klo 9–15, muulloin sopimuksen mukaan.

KUTSU

Sotainvalidien Veljesliiton Varsinais-Suomen piirin 80-vuotisjuhla järjestetään 
26.11.2024 Turun Messukeskuksessa. Ruokailu alkaa klo 12 ja juhlaohjelma  
klo 13.30. Juhlapuheen pitää Sotainvalidien Perinnejärjestön puheenjohtaja Lasse 
Lehtinen. Musiikista vastaavat Maarian VPK:n soittokunta ja Yhtye Tuuliviiri. 

Ilmoittautumiset piirin toimistoon 5.11. mennessä, puh. 040 568 4500, 
varsinais-suomi@sotainvalidit.fi. Ilmoittautumisen yhteydessä on mainittava  
erityisruokavaliot. Asuna on tummapuku ja kunniamerkit.

Tervetuloa!

Piirissä elellään viimeisiä kuu-
kausia ennen kuin Kanta-Hä-
meen Perinneyhdistys ottaa 
vastuulleen huolto- ja tukityön 
piirin purkautumisen jälkeen. 

Piirin vuosikokous pidetään 
19.3.2025 Hämeenlinnassa, ja 
tuolloin tehtäneen päätös piirin 
purkautumisesta ja jäsenten siir-
tymisestä Perinneyhdistyksen 
jäseniksi. Sotainvalidi- ja puoli-
so/leskijäsenet tulevat olemaan 
perinneyhdistyksen kunniajä-
seniä.

Mukavaa talven odotusta teille 
kaikille.

Mira Kulmala
toiminnanjohtajaSotainvalidit Antti Jahkonen, Veikko Meronen ja 

Kaisa Maasilta Sotainvalidipäivän juhlassa.
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UUDENMAAN PIIRI
Ratavartijankatu 2 A, 00520 Helsinki
Ratavartijankatu 2 A, 00520 Helsinki
toiminnanjohtaja Satu Jelkälä-Blomqvist
puh. 040 825 6695, satu.blomqvist@sotainvalidit.fi

LAHDEN PIIRI
Rautatienkatu 1 B 8, 15100 Lahti, p. 040 740 6815, penttijlofgren@gmail.com

KUTSU

Tervetuloa Sotainvalidien Veljesliiton Lahden piirin 80-vuotisjuhlaan
tiistaina 5. marraskuuta klo 12.00 Lahden Upseerikerholle, Upseerikerhonkatu 3, 
Lahti. Juhlaohjelman lisäksi tarjolla on myös juhlalounas.

Bussikuljetukset:
Sysmä klo 9.45 Vanha matkahuolto
Hartola klo 10.00 Vanha Matkis
Heinola klo 10.45 turistipysäkki
Lahti klo 11.30 Marolankadun turistipysäkki

Ilmoittautumiset Pentille 26.6. maanantaihin 28.10. mennessä puh. 040 740 6815. 

Sotainvalidien ansioristit luovutettiin  
Hannu Santille (vas) ja Erkki Tuormaalle 
12.9. piirihallituksen kokouksen yhteydessä. 
Onnittelut!
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Kentän tapahtumia

SOTAINVALIDIEN SATAKUNNAN PERINNEYHDISTYS
Veteraanitoimisto, Yrjönkatu 15 A 5. krs. 28100 Pori
Pj. Paula Hermonen, puh. 040 555 2784, paula.hermonen@gmail.com
Sihteeri Anna Penttilä, puh. 02 633 5233 anna.penttila@sotainvalidit.fi tai 
sarianna.penttila@gmail.com

PIRKKA-HÄMEEN PIIRI
Otavalankatu 12 B 4, 33100 Tampere
toiminnanjohtaja Jouko Sipilä p. 0400 835 993, jouko.sipila@sotainvalidit.fi
toimistopäällikkö Kirsi Korpi puh. 050 384 3390, kirsi.korpi@sotainvalidit.fi
Toimisto on avoinna ti–ke klo 9–14, muulloin sopimuksen mukaisesti.

Piirin uutisia
Avustajatoiminta on loppui elokuun lopussa. Piiri ja Tampereen osasto jatkavat 
toimintaansa toistaiseksi. Avustustoiminta jatkuu, kunhan jäljellä oleva omaisuus 
(toimistohuoneisto ja testamentilla saatu asunto) saadaan realisoitua.
Säilyttäkää lupaamiimme avustuksiin oikeuttavat kuitit/maksetut laskut.

Piirin 80-vuotispäivä
Päivää vietetään tiistaina 29.10.2024 alkaen seppeleen laskulla Kalevankankaan 
sankariristillä klo 10.30. Juhlan kunniaksi tarjotaan kahvit toimistolla klo 11–13. 
Tervetuloa!

Pirkka-Hämeen Sotainvalidien Perinneyhdistys
Perinneyhdistyksen joulujuhlaa vietetään lauantaina 30.11. klo 13.30 Tammenleh-
väkeskuksessa.

Satakunnan Sotainvalidien Tuki ry:n järjestämää Ke-
säpäivää vietettiin aurinkoisena päivänä 21.8. Pienen 
hartaushetken jälkeen lähetettiin seppelpartio. Mu-
siikista vastasivat kanttori Guido Kriik ja alakoulun 
oppilaat. Yhteislaulua, arvoitustehtäviä ja arpajaiset. 
Lounaaksi nautittiin merikarvialaista kalakeittoa ja 
sen jälkeen tutustuttiin Korsumuseoon. Tilaisuudessa 
luovutettiin myös purkautuneen sotainvalidipiirin 
myöntämät huomionosoitukset.

Satakunnan Sotainvalidien Tuki ry piti ylimääräisen 
kokouksen, jonka aiheena oli sääntömuutos. Yhdis-
tyksen nimi muutettiin Sotainvalidien Satakunnan 
Perinneyhdistys ry:ksi. Uudet säännöt otettiin käyt-
töön heti, ja PRH on vahvistanut uudet säännöt.

Liiton lippu Vapaudenris-
tin tunnuksin luovutettiin 
Paula Hermoselle ja 
ansioristi Reetta Reikolle.
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SISÄ-SUOMEN PIIRI 
Justeeritie 2, 41900 Petäjävesi 
p. 040 778 2740, sotainvalidipiiri.sisa-suomi@elisanet.fi

Sisä-Suomen piiri 80 vuotta
Tiistaina 5.11.2024 piiri täyttää kunnioitettavat 80 vuotta. Juhlimme merkkipäivää 
Telkänpesän palvelutalon ruokasalissa (Telkäntie 2 A-B, Jyväskylä) aloittaen ruo-
kailulla klo 12.15. Pienimuotoinen juhlatilaisuus alkaa noin klo 13. Juhlaosuuden 
jälkeen tarjotaan kakkukahvit. Tapahtuma järjestetään jäsenille ja tukihenkilöille.  
Ilmoittautumiset oman alueen yhteyshenkilöille tai toiminnanjohtajalle 
puh. 040 778 2740 viimeistään pe 25.10. mennessä. Lämpimästi tervetuloa!

Sisä-Suomen piiri purkautuu 31.12.2024
Piirin vuosikokous päätti yksimielisesti piirin purkautumisajankohdaksi 
31.12.2024. Sisä-Suomen piirin jäljelle jääneet varat siirretään Tammenlehvän 
Keski-Suomen Perinneyhdistykselle korvamerkittynä siihen siirtyvien jäsenten 
huolto- ja tukirahaksi. Jäseniltä kysytään halukkuutta siirtyä perinneyhdistyksen 
jäseneksi. Kysely tehdään lokakuussa.

Sotainvalidien Sisä-Suomen Perinneyhdistys purkautuu 31.12.2024
Sisä-Suomen Perinneyhdistyksen vuosikokous päätti yksimielisesti yhdistyksen 
purkautumisesta 31.12.2024. Jäsenet siirretään heidän niin halutessaan Tammen-
lehvän Keski-Suomen Perinneyhdistyksen jäseniksi. Kysely tehdään lokakuussa. 
Jäljelle jääneet varat siirretään Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistyksen 
käyttöön.

KYMI-KARJALA PERINNEYHDISTYS
Savonkatu 23, 45100 Kouvola
Toiminnanjohtaja Olli-Pekka Männistö, puh. 050 502 0107 ma–ke klo 9–14
pkveteraaniperinne@gmail.com

Sota-ajan laulujenilta 26.9. klo 18. Linja-autokuljetus Kouvolasta. 
Ilmoittautuminen toiminnanjohtajalle 24.9 mennessä

Veteraaniperinteen kirkkojuhla 20.10., messu klo 10 ja päiväjuhla klo 11.30 
alkaen. Ilmoittautuminen toiminnanjohtajalle 15.10. mennessä.

Kauneimmat joululaulut ja joululounas 12.12. Aika ja paikka tarkentuvat myö-
hemmin. Ilmoittautuminen toiminnanjohtajalle 4.12. mennessä.
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SUUR-SAVON PERINNEYHDISTYS
Esalanmäentie 15, 71775 Tuovilanlahti
sihteeri Olli-Pekka Kanninen, puh. 040 903 3507, kanninenop@gmail.com

POHJOIS-SAVON PERINNEYHDISTYS
c/o Juha Siivola, Telakkakuja 10 B 9, 70100 Kuopio
puheenjohtaja Juha Siivola, puh. 0500 376 862, juha.siivola@dnainternet.net

KUTSU

Sotainvalidien Pohjois-Savon Perinneyhdistys ry kutsuu yhdistyksen jäsenet 
sotainvalidipiirin perustamisen 80-vuotisjuhlaan 20.10.2024 Kuopioon.

Juhlapäivän ohjelma:
Jumalanpalvelus Kuopion tuomiokirkossa klo 10.00, saarna rovasti Jussi Huttunen
80-vuotisjuhla Tuomiokirkkoseurakunnan Postitalon seurakuntasalissa, Museoka-
tu 4, Kuopio, juhlapuhe tohtori Martti Häikiö. Kahvitarjoilu. Tervetuloa!

Jäsenrekisterin ajan tasalla pitämiseksi tarvitsemme tietoja sotainvalidien, puo-
lisoiden ja leskien sekä muiden jäsentemme muuttuneista osoitteista mm. perin-
neyhdistyksen myöntämien avustusten ohjaamiseksi oikeisiin osoitteisiin. Seu-
raava puolisojäsenille annettavia avustuksia koskeva kirje postitetaan marraskuun 
alkupäivinä. 

Sotainvalidien Pohjois-Savon Perinneyhdistys on liittynyt Tammenlehvän Perin-
neliiton alueyhdistykseen Sotiemme 1939–45 Perinneyhdistys ry:een.

Hannu Toivonen luovuttaa avoimen 
kirjeen Leo Reinikaiselle.

Sotakamreeri Leo Reinikainen
Sotakamreerin arvo on harvinainen: sotakamreerei-
ta on Suomessa 36. Leo teki 25 vuoden uran Savon 
prikaatissa, jonka jälkeen hän toimi Sotainvalidien 
Veljesliiton Suur-Savon piirin toiminnanjohtajana 
1983–1999 ja myöhemmin monissa piirin luotta-
mustehtävissä. Perinneyhdistys kiittää herra sota-
kamreeria sotainvalidien hyväksi tehdystä työstä.

Perinneyhdistys jatkaa sotainvalidien ja leskien hyväksi tehtävää työtä. Tuemme 
jäseniä erilaisten kotiin vietävien avustusten muodossa yhteistyökumppaneiden  
kanssa. Puheenjohtajana on Tapani Varjus, hallituksen jäseninä Mikko Kannaste, 
Katariina Kuurola, Oiva Kiljunen Lauri Malajanen ja Olli-Pekka Kanninen. 
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ETELÄ-POHJANMAAN PIIRI
Voikukkapolku 7, 60510 Hyllykallio p. 040 742 4813
marko.hakala@sotainvalidit.fi

Syksyinen tervehdys Etelä-Pohjanmaalta

Sotainvalidipiirimme vuosi on edennyt suunnitellusti. Jäsenistön eteen tehdään 
edelleen aktiivista työtä kapenevien resurssien puitteissa. Sotainvalidijäseniä on 
tällä hetkellä 18, joista seitsemän on täyttänyt 100 vuotta ja kolme peräti 102. 
Sotainvalideista kahdeksan asuu Kivipuron palveluasunnoissa Seinäjoella. Puoli-
sojäseniä on yhä noin 145. 

Sotainvalidien Veljesliitto sekä sen piiriyhdistykset purkautuvat pääosin vuoden 
sisällä. Meillä Etelä-Pohjanmaalla on tarkoitus jatkaa piirin toimintaa ainakin 
vuoteen 2026 saakka. Näin piiri pystyy jatkamaan jäsenistön huolto- ja edunval-
vontatehtäviä hieman pidempään. Itsenäisiä paikallisosastoja on vielä Seinäjoella, 
Kauhavalla ja Kauhajoella, jossa osasto pyörittää yhä omaa kotiapurinkiäänkin. 

Sotainvalidijärjestöt ovat tehneet isänmaallista työtään pitkään. Työ on kiistatta 
loppusuorallaan, ja suoritetaan Etelä-Pohjanmaallakin ryhdikkäästi maaliin.  
Ollaan yhteyksissä: ep.sotainvalidipiiri@netikka.fi tai puh. 040 742 4813.

Voikaa hyvin
Marko

RANNIKKO-POHJANMAAN PIIRI
Jeansborgsvägen 1 A, 66900 Nykarleby, p. 050 382 5257 
monika.julin@sotainvalidit.fi

Piiri perustettiin 29.10. 1944. Olemme juhlineet 80 v. toimintaa kesäjuhlissa Gerit-
rim/Kristiinankaupungissa 26.08. ja Heinätorikeskuksessa Pietarsaaaressa 2.9. 
Vielä on tulossa yhteinen kirkkopäivä veteraanien kanssa Vaasan kirkossa 30.11.

Sotainvalidien Veljesliiton Rannikko-Pohjanmaan piiri lopettaa toimintansa 31.12. 
2024. Päätös tehtiin vuosikokouksessa 4.3. 2024. Huolto- ja hoitovastuu jäsenistä 
ja toiminnasta siirtyy Sotainvalidien Rannikko-Pohjanmaan Perinneyhdistykselle.

Toiminnanjohtaja jää eläkkeelle ja 1.12. alkaen. Neuvontapalvelutyöntekijä Carola 
Lagerström, puh. 040 544 6114, hoitaa sotainvalidien ja omaisten neuvontapalve-
lutyötä koko piirissä.Kiitän piirihallitusta ja kaikki yhteistyökumppaneita hyvästä 
yhteistyöstä monen vuoden aikana!

Monika Julin
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KESKI-POHJANMAAN PIIRI
Kitinkuja 2, 69100 Kannus, p. 050 593 3211, maija.paasila@ hoivakunnas.fi

Piirin viimeinen kesäjuhla 
Sotainvalidien Veljesliiton Keski-Pohjanmaan piiri täyttää 80 vuotta 22.10.24, 
ja piiri purkautuu 31.12.2024.  Sotainvalidien Keski-Pohjanmaan perinneyhdis-
tys, ottaa 1.1.2025 vetovastuun huolto- ja tukityöstä jäsenille. Perinneyhdistys 
on liittynyt Tammenlehvän Keski-Pohjanmaan perinneyhdistykseen. Jäsenille ja 
omaisille tiedoksi, että jatkan palveluneuvojana ja minut saa kiinni tutusta puhe-
linnumerosta. 

Viimeistä kesäjuhlaa vietettiin helteisessä säässä 4.9. Ravintola Rauhalassa Kan-
nuksessa. Juhla oli piirin ja perinneyhdistyksen yhteinen kiitollisuuden ja kun-
nianosoitus sotainvalideille, leskille, tukijäsenille ja kaikille piirin toiminnassa 
mukana olleille sekä heille, joita kiitokset eivät enää tavoita. Juhlassa oli 68 osallis-
tujaa, joista sotainvalideja oli 3 ja leskiä 11. 

Huomionosoituksia jaettiin seuraavasti:Markku Kallinen, Kälviä, pienoislippu 
Vapaudenristin nauhoin ja tunnuksin; Seppo Alpua, Nivala, ja Hannu Pajunpää, 
Lohtaja Sotainvalidien ansioristi;Anna-Liisa Salo, Kokkola, Pekka Nurmi, Kokkola 
ja Markku Kallinen, Kälviä, Sotainvalidien Perinnejärjestön standaari

Huomionosoitusten saajat ja 
antajat oikealta Hannu Pajun-
pää, Seppo Alpua, liiton edusta-
ja Juha Laikari, Anna-Liisa Salo, 
liiton edustaja Marja-Liisa 
Taipale, piirin pj. Esko Hirvinie-
mi, Kallinen Markku ja tj. Maija 
Paasila

Kuva Jouko Liikanen

”Ei voi kyllin kiittää elämää rikkaudesta”…. eikä teitä kunniakansalaisia, sotainva-
lideja, leskiä, omaisia, Veljesliiton väkeä, piirin ja perinneyhdistyksen hallituksia 
sekä teitä tukihenkilöitä, jotka olette olleet mukana piirin ja osastojen toiminnas-
sa. Olen ollut etuoikeutettu, kun olen saanut tehdä tätä työtä ja tutustua teihin.

Sotainvalidien Veljesliiton Keski-Pohjanmaan piirin ja Keski-Pohjanmaan perin-
neyhdistyksen sekä omasta puolestani toivotan teille kaikille hyvää vointia sekä 
siunausta jokaiseen elämänne hetkeen!

Maija Paasila
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POHJOIS-KARJALAN PIIRI
Kirkkokatu 11, 80100 Joensuu
toiminnanjohtaja Tuulikki Leininen puh. 040 536 7537

Piirissä jatketaan sotainvalidien, puolisoiden ja leskien toimintakykyä ja kotona 
selviytymistä tukevien palveluiden järjestämistä. Tämän mahdollistavat tukijat, 
jotka arvostavat sotasukupolven sitkeyttä ja periksiantamattomuutta ja sitä, että he 
taistelivat lastensa ja tulevien sukupolvien itsemääräämisoikeuden ja paremman 
tulevaisuuden puolesta. Lämpimät kiitokset tukijoille tärkeästä avusta ja tuesta.

Gubbe-toimintaa jatketaan. Gubbe-ystävä voi auttaa pienissä kotiaskareissa, lukea 
ja keskustella. Yhdessä voidaan vaikkapa leipoa ja laittaa ruokaa.  Toiminta on 
antanut mahdollisuuden nuorison ja sodan kokeneen sukupolven kohtaamiseen ja 
kokemusten vaihtamiseen. Toiminnasta saatu erittäin hyvää palautetta. 

Palvelutarpeisiin ja piirin toimintaan liittyvissä asioissa ota yhteyttä toiminnan-
johtajaan.

Asuntojen korjaustoimintaa jatketaan niiltä osin kuin muutokset auttavat kotona 
asumista ja selviytymistä, esim. luiskat, tukikahvat ja -kaiteet. Asunnon muutos-
töitä koskevissa asioissa ota yhteyttä korjausneuvoja Raimo Saarelaiseen 
puh. 050 540 7035 tai toiminnanjohtajaan. 

Sotainvalidipäivän kahvitilaisuus 
Tilaisuudessa puheenjohtaja Karttunen kertoi tervehdyspuheessaan lyhyesti 
Pohjois-Karjalan piirin perustamisesta ja eri puheenjohtajien aikana toiminnan 
painopisteistä sotainvalidien ajankohtaiset tarpeet huomioiden yhteiskunnallisesti 
muuttuvissa olosuhteissa. Piiri on perustettu 5.11.1944 Joensuun Lotta-pihassa. 
Piirillä on ollut seitsemän puheenjohtajaa: metsäneuvos Veikko O. Mikkola 
1944–46, metsäneuvos Aulis J. Ronkanen 1947–50, metsäneuvos Mikko Koleh-
maisen 1951–64, lehtori Jorma Lehtonen 1965–78, historioitsija Terho A. Könö-
nen 1979–97, eversti Jouko Hälvä 1998–2007 ja sosiaalineuvos Ahti Karttunen 
2008–. Toiminnanjohtajia on ollut seitsemän. 

Tilaisuudessa luovutettiin seuraavat huomionositukset (osa viime vuodelta): 
Maire Heikkinen Joensuu: Suomen Valkoisen Ruusun ritarikunnan I luokan mita-
li kultaristein; Sotainvalidien ansioristi: Hannu Nevalainen Lieksa, Salli Turpeinen 
Lieksa, Mikko Turtiainen Tohmajärvi, Matti Karvinen Ilomantsi, Timo Laukka-
nen Eno, Martti Törrönen Outokumpu; Sotainvalidien suuri ansiomerkki: Mauri 
Hyvärinen Joensuu, Taimi Pehkonen Lieksa, Kalevi Lohiranto Joensuu;
Sotainvalidien Veljesliiton standaari: Aija Lehikoinen Joensuu 
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LAPIN PIIRI
Pitkäkatu 7, 95400 Tornio, puh. 040 708 2726, anu.vasama@saarenvire.fi

KAINUUN PERINNEYHDISTYS
Tehdaskatu 3, 87100 Kajaani, p. 044 516 7295, pekka.vaarala@sotainvalidit.fi

KUTSU

Sotainvalidien Kainuun Perinneyhdistyksen jouluruokailu järjestetään 21.12.
Lisätietoja ja ohjeet ilmoittautumisesta löytyvät seuraavasta jäsenkirjeestä. Tark-
kaile postiasi ja merkitse päivä jo nyt kalenteriisi! 

Mukavaa syksyä toivottaen 
Pekka Vaarala 

Sotainvalidien Veljeslii-
ton Lapin piirihallitus 
kokoontui 29.8. Somero-
harjulla. 

Kokouksen päätteeksi 
luovutettiin liiton lippu 
Vapaudenristin tunnuk-
sin ja nauhoin sotainva-
lidi Kalle Sukuvaaralle. 
Sotainvalidien ansioristit 
sotainvalidien hyväksi 
tehdystä työstä annettin 
Terttu Luksualle Posiol-
ta ja  Lauri Kaikkoselle 
Ranualta.

Kentän tapahtumia
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Perinnejärjestö

Jo lähes 20 vuotta perinnetyössä

Lietolainen Jarmo Helttula on teh-
nyt sotainvalidityötä pikkupojasta 

lähtien.

Jarmon isä oli sotainvalidi, joka meneh-
tyi vuonna1986, jolloin vastuuta Liedon 
sotainvalidiosastossa lankesi enemmän. 
Osaston naisjaostossa, saman katon alla 
sotainvalidityötä teki myös vaimo Marja. 

Jarmo aloitti perinnetyön parissa 
17.10.1995, jolloin Sotainvalidien jälki-
polvet Varsinais-Suomessa perustettiin. 
”Kun Varsinais-Suomen Sotainvalidipiiri 
lopettaa 18.8.2025, vastuun kantaminen 
sotainvalidien sekä heidän puolisoidensa 
ja leskiensä huolehtimisesta siirtyy pe-
rinneyhdistykselle. Heidät me hoidamme 
loppuun asti”, kertoo Jarmo perinnetyön 
kovasta ytimestä. 

Miten Varsinais-Suomessa Hankitaan va-
roja hankitaan sotainvalidien, puolisoiden 
ja leskien tukityöhön? 

Perinneyhdistys on järjestänyt joka vuo-
si konsertin, jonka tuotto on kokonai-
suudessaan käytetty kunniajäsentemme 
auttamiseen. Aiomme jatkaa konserttien 
järjestämistä perinneaikana yhteistyössä 
sotaveteraanien kanssa”, valottaa Jarmo pe-
rinneajan varojen hankkimiseen tähtääviä 
suunnitelmia. 

Miten muuten perinneajan tuleminen 
näkyy Varsinais-Suomen perinneyhdis-
tyksen toiminnassa? 

Perinneyhdistyksemme jakaa stipen-
dejä sotahistorian ainekirjoituksista 

Rieskalähteen yläasteelle ja Suopellon 
koululle. Myönnämme vuosittain viisi 
kappaletta 50 euron stipendejä. Yhteis-
työtä Rieskalähteen ylä-asteen kanssa 
on tehty jo kymmenisen vuotta. 

Mielestämme tämä on hieno tapaa vä-
littää sotainvalidien ja muiden sotiem-
me veteraanien perinnetietoa koululai-
sille ja nuorille. Ehkä tämän tyyppistä 

Jarmo Helttula toimi Liedon osaston 
puheenjohtajana vuodesta 2003 osaston 
purkautumiseen saakka 2019. Hän on Var-
sinais-Suomen Perinneyhdistyksen puheen-
johtaja vuodesta 2014 alkaen ja Sotainva-
lidien Perinnejärjestön hallituksen jäsen jo 
10 vuotta. Mittavista ansioistaan järjestössä 
Jarmo Helttulalle myönnettiin liiton lippu 
Vapaudenristin tunnuksin ja nauhoin 2024.
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Perinnejärjestön suunnitteluiltapäivä 30. lokakuuta

Kokoonnumme Sotainvalidien Perinnejärjestön suunnitteluiltapäivään 
hallituksen jäsenten ja varajäsenten kanssa keskiviikkona 30.10.2024. Voit 
laittaa viestiä asioista, jotka ovat mielestäsi tärkeitä muistaa ja pitää elävänä 
sotainvalidiperinnetyössä. Lähetä sähköposti 25.10.2024 mennessä perinne-
järjestön sihteerille: pia.mikkonen@sotiemmeveteraanit.fi.  

yhteistyötä voimme viritellä jatkossa 
Tammenlehvän alueellisen perinneyh-
distyksenkin kanssa yhdessä”, pohtii 
Jarmo.

Huoli tulevasta on Jarmolla kuten varmaan 
muillakin perinneyhdistysten paikallisilla 
toimijoilla, mistä saadaan varoja etenkin 
puolisoiden ja leskien tukityöhön jatkossa? 
”Perinnejärjestöltä toivoisin, että matkat 

ja majoitukset kokouksiin maksetaan, sillä 
perinneyhdistysten pitää hoitaa jäljellä 
olevat sotainvalidit sekä heidän puolisonsa 
ja leskensä. Siihen meidän tulee käyttää 
kaikki yhdistyksen rahat.” 

Näihin sanoihin päättyy mukava ja antoisa 
keskustelumme sotainvalidien perinnetoi-
minnasta tällä kertaa. 

Haastattelijana Pia Mikkonen

Perinnejärjestö valmistautuu 
vahdinvaihtovuoteen 2025
Ensi vuonna toukokuun 31. päivä tulee 
kuluneeksi 30 vuotta Sotainvalidien 
Perinnejärjestön perustamisesta. Jär-
jestö aloitti toiminnan Sotainvalidien 
jälkipolvet ry -nimellä. Nimi kuvasi 
aitoa tilannetta, sillä tarkoituksena oli 
vahvistaa nuorempien sukupolvien 
vastuuta sotainvalideista. Nyt järjestön 
nimi on muutettu vastaamaan tämän 
hetken tilannetta. Sotainvalidien perin-
nejärjestön ja -yhdistysten tehtävänä on 

edelleen ensisijaisesti huolehtia sotain-
valideista sekä heidän puolisoistaan ja 
leskistään, mutta samalla valmistautua 
aikaan, jolloin sotasukupolvea ei enää 
ole joukossamme. 

Mitä perinnetyö pitää sisällään, on 
kysymys, jota perinneyhdistyksissä par-
haillaan mietitään. Tärkeitä ajankohtia 
perinnetyölle löytyy vuoden mittaan 
useita: talvisodan alkaminen (30.11.), 

Perinnejärjestö
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kansallinen veteraanipäivä (27.4.) 
Perinnejärjestön (31.5.) ja oman perin-
neyhdistyksen perustamispäivä, Sotain-
validien Veljesliiton perustamispäivä 
(18.8.) ja itsenäisyyspäivä (6.12.). Vuo-
sikalenteri tarjoaa monia ajankohtia, 
jolloin yhdistys voi pitää kinkerit, tal-
koot, konsertin, asiantuntijaseminaarin 
tai vaikkapa jalkautua torille musisoi-
maan ja kertomaan tarinoita sotainvali-
deista ja heidän sukupolvestaan. 

Koulut ja nuorisotyö ovat tärkeitä so-
tainvalidiperinteen siirtämisessä eteen-
päin. Sotiemme veteraanit ovat perin-
teisesti vierailleet kouluissa kertomassa 
kokemuksistaan. Perinneyhdistysten 
jalkautuminen kouluihin ja oppilaitok-
siin säilyy edelleen tärkeänä tehtävänä.

talvisodan päättymi Onko paikka-
kunnallanne muistomerkkejä, jotka 
ovat keskeisiä perinteen vaalimisessa? 
Sankarivainajien haudat, sotainvalidien 
tai veteraanien kunniaksi pystytetyt 
patsaat ja muistopaikat ovat luontaisia 
paikkoja, jonne voi järjestää opastettu-
ja kierroksia esimerkiksi ikäihmisille, 
jotka aika ajoin etsivät mielenkiintoisia 
retki- ja tutustumiskohteita. 

”Hoivatkaa, muistakaa ja kertokaa” on 
meille jokaiselle tuttu säe Veteraanin 
Iltahuuto -kappaleesta. Edetään ker-
tosäkeen mukaisessa järjestyksessä: hoi-
vataan viimeiseen mieheen ja naiseen, 
samalla valmistautuen muistamaan ja 
kertomaan! 

Pia Mikkonen

Sotainvalidiviikon keräykseen – myöhemmin Syyskeräys – kuului 
1950-luvulta alkaen myös viljankeräys. Siihen lahjoittaneet maan-
viljelijät saivat muistoksi kuparisen aittakilven, joita löytyy yhä ait-
tojen seinistä. Uudellamaalla autonkuljettaja Olavi Andelinin lavalle 
on kertynyt toistathatta kiloa viljaa. kuva on vuodelta 1976.
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              KRIGSINVALIDEN

Veteranorganisationerna avslutar 
sin  verksamhet – arbetet fortsätter
Organisationerna kring veteranerna från 
våra krig håller på att avsluta sin verk-
samhet och överföra ansvaret för de sista 
hedersmedborgarna till traditionsorganisa-
tionerna. 

Frontkvinnornas Förbund upplöstes redan 
år 2013 och Frontveteranförbundet i slutet 
av år 2023. Finlands Krigsveteranförbund 
fattade vid sitt förbundsmöte i juni det 
första beslutet angående upplösningen av 
förbundet och detta bekräftades vid andra 
behandlingen nu i slutet av september. 
Upplösningen sker i slutet av detta år.

Enligt den plan som Krigsinvalidernas 
Brödraförbunds fullmäktige godkänt fattas 
beslutet om upplösning av förbundet vid 
det förbundsmöte som skall hållas i mars 
år 2025. Enligt Brödraförbundets stadgar 
behöver man för en upplösning endast 
ett positivt beslut vid ett förbundsmöte. 
Enligt den vid förbundsmötet i Kuopio år 
2021 godkända planen överförs förbundets 
uppgift i detta skede till Krigsinvalidernas 
Traditionsförbund.

Veteranförbundens gemensamma avs-
lutningstillfälle anordnas på avslutnin-
gsdagen för vinterkriget 13 mars 2025 i 
Helsingfors. Efter att de riksomfattande 
veteranförbunden upplösts övertar Eklö-
vets Traditionsförbund huvudansvaret 
för arbetet med stödandet av våra krigs- 
veteraner och Krigsinvalidernas Tradi-

tionsorganisation som verkar i samarbete 
med Eklövets Traditionsförbund handhar 
särskilt stödarbetet rörande krigsinvalider-
na och deras änkor.

Den huvudsakliga delen av krigsinvalid-
distrikten avslutar sin verksamhet före den 
planerade upplösningen av Brödraförbun-
det. Tre distrikt upplöstes redan år 2023 
och i år har redan nio distrikt fattat beslut 
om en upplösning. Efter augusti 2025 
fortsätter kanske tre eller fyra krigsinvalid-
distrikt ännu sin verksamhet.

Avsikten är att Brödraförbundets verksam-
het skulle upphöra på krigsinvaliddagen 
den 18 augusti 2025, när förbundet fyller 
85 år. Då kommer också Brödraförbun-
dets nya 85-årshistorik att publiceras, i 
vilken man på ett mycket koncentrerat sätt 
presenterar förbundets historia ända från 
grundandet och särskilt de senaste tio åren.

Efter att krigsinvaliddistrikten upplösts 
har krigsinvalidernas traditionsföreningar 
tagit och kommer att ta ansvar för de sista 
krigsinvalid- och makamedlemmarna. 
Norra Österbotten ock Inre Finland har 
valt Eklövets Traditionsförbunds regionala 
förening. I fortsättningen utför krigsinva-
lidernas traditionsföreningar i samarbete 
med Eklövets Traditionsförbunds förenin-
gar traditionsarbetet.

Markku Honkasalo, ansvarig redaktör
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Eklövets Traditionsförbund fortsätter 
veteranorganisationernas arbete
Veteranförbundens betydelsefulla stöd- 
och intressebevakningsarbete håller på att 
komma till vägs ände. Det finns ändå ännu 
i vår skara tusentals veteraner och deras 
makor och änkor. Det av veteranförbunden 
tillsammans år 2003 grundade Eklövets 
Traditionsförbundet tar också ansvar för 
stödåtgärder samt för omhuldandet av det 
arv krigsgenerationen efterlämnar. Också 
det intressebevakningsarbete veteranför-
bunden utfört övergår på Eklövets Tradi-
tionsförbunds ansvar.

Traditionsförbundets regionnät för-
stärker stödarbetets tillgänglighet

Eklövets Traditionsförbunds uppgift består 
i att befrämja nationell enhetlighet, up-
prätthålla landets försvarsvilja, omhulda 
eklövsgenerationens kulturarv och föra 
vidare arbetet med att stöda veteranerna. 
Förbundet är en ansvarsorganisation för 
det nationella veterantraditionsarbetet. 
Dess verksamhet styrs och finansieras av 
Försvarsministeriet.

Under de kommande åren fortsätter 
stödarbetet i enlighet med veteranorga-

nisationernas vedertagna verksamhets-
modeller. Det är av vikt att på lokal nivå 
förstärka tillgängligheten av hjälp och stöd 
via förbundets regionala föreningar. Inom 
intressebevakningen för man vidare vete-
ranorganisationernas program. Den mest 
centrala uppgiften består i att för vetera-
nerna med makor garantera de stödåtgär-
der som är på de olika välfärdsområdenas 
ansvar. 

Under de följande åren när det gäller Eklö-
vets Traditionsförbunds arbete ligger beto-
ningen också på stödandet av de regionala 
traditionsföreningarna samt på målsättnin-
gen att stabilisera deras verksamhet. Mål-
sättningen är en verksamhetsmodell som 
är enhetlig och lätt att nå och som också de 
yngre generationerna kan tillägna sig.

Man kan bekanta sig med Eklövets Tradi-
tionsförbunds verksamhet på nätet under 
adressen sotiemmeperinne.fi. På sidorna 
finns såväl aktuella nyheter, veteranernas 
berättelser och traditionskunskap som ock-
så alla regionala föreningars egna sidor. 

Välkommen med!   

Det finns för närvarande 26 re-
gionala kulturarvsföreningar, vars 
verksamhet på regional och lokal 
nivå är kärnan i kulturarvsarbetet.

Representanter av regionala 
föreningar samlades i Tavastehus i 
somras.

Kuva Minna Puontila



HÄLSNINGAR FRÅN DISTRIKTET!

Vi har nu firat de 80 åren på sommarfesterna i Geritrim/Kristinestad 26.08. och i 
Hötorgscentret i Jakobstad 02.09. Ännu kommer vi att ha en gemensam kyrkdag 
med veteranerna i Trefaldighetskyrkan i Vasa den 30.11.

Krigsinvalidernas Brödraförbunds Kust-Österbottens distrikt avslutar sin verk-
samhet 31.12. 2024 enligt beslut på årsmötet den 04.03. 2024. Distriktet bildades 
den 29.10 1944 och har alltså funnits i 80 år. Ansvaret för verksamheten och med-
lemmarna övertas av Krigsinvalidernas Traditionsförening i Kust-Österbotten rf.

Verksamhetsledaren går i pension 01.12. och i fortsättningen är det servicerådgi-
vare Carola Lagerström som sköter serviceverksamheten för krigsinvalider och 
deras anhöriga i hela distriktet. Hennes telefonnummer är 040 544 6114.
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Finlands Krigsinvaliders Sverige     
distrikt
Skebokvarnsvägen 86, 
124 51 Bandhagen, Sverige
tel.  +46 70 563 0373, 
juha.joki@krigsinvaliderna.se

KUST-ÖSTERBOTTENS DISTRIKT
Jeansborgsvägen 1 A, 66900 Nykarleby

Ny Beredning för veteranärenden

Genom beslut av försvarsministern upps-
tälls 1.1.2025 Beredningen för veteranä-
renden. Den kan behandla frågor som hör 
samman med veteranernas från 1939–1945 
års krig levnadsförhållanden, stöd och 
service i samarbete med Social- och hälso-
vårdsministeriet. Beredningens uppgift är 
att verka för upprätthållandet av veterant-
raditionen och befrämjandet av veterant-
raditionsarbetet som ett samarbets- och 

rådplägningsforum för myndigheterna och 
Eklövets Traditionsförbund. Den nuvaran-
de av statsrådet tillsatta Beredningens för 
frontveteranärenden verksamhet upphör 
31.12.2024.

Nationella veterandagens huvudkommitté 
förändras i början av år 2025 till att utgöra 
Veterantraditionens nationella huvudkom-
mitté. 

Jag tackar distriktsstyrelsen och 
alla samarbetspartners för gott 
samarbete under många år!

Monika Julin



VALTIOKONTTORI
Sotilasvamma- ja veteraaniasiat 
PL 60, 00054 Valtiokonttori
p. 0295 50 3070 ark. klo 9–12, sove.info@valtiokonttori.fi

NEUVONTAPALVELU
Helsinki: Henna Hildén p. 040 559 4988

Uusimaa: Soile Tornberg, p. 044 906 1600; Leena Häkkinen, p. 044 906 1602

Varsinais-Suomi: Raija Sinkko, p. 044 756 7928

Kanta-Häme: Sisko Rajala, p. 040 527 1697

Pirkka-Häme: Jukka Mäkinen, p. 040 500 2539 myös Sisä-Suomi ja Kanta-Häme
Päivi Rikala, p. 050 436 2228, Veera Vartiala, p. 044 775 8029

Lahti: Anki Kylämaa, p. 044 713 2260

Satakunta: Kaija Kaski, p. 044 705 2228; Terhi Kylänpää, p. 044 705 2227

Suur-Savo: Sirpa Hirvonen, p. 050 570 0132
Rannikko-Pohjanmaa: Monika Julin, p. 050 382 5257;
Carola Lagerström, p. 040 544 6114, Huom! Myös Jurva, Teuva, Karijoki ja Isojoki

Etelä-Pohjanmaa: Marko Hakala, p. 040 742 4813; Jaana Linna, p. 040 544 4537;
Sanna Siltala, p. 040 567 1879 ja Teija Hautala p. 044 550 2724, Ähtäri

Pohjois-Savo: Päivi Vainionpää, p. 044 380 3048 (iltapäivisin)

Pohjois-Karjala: Marjukka Mustonen, p. 040 136 0702; 
Päivi Tanskanen, p. 040 136 1685

Keski-Pohjanmaa: Maija Paasila, p. 050 593 3211

Pohjois-Pohjanmaa: Riikka Paakinaho, p. 044 479 4714

Kainuu: Päivi Ahonen, p. 044 745 2266; Juha Huttunen, p. 050 372 5417

Lappi: Merja Turunen, p. 044 340 4001; Anu Vasama, p. 040 708 2726

Ruotsi yhteistyössä Kaunialan kanssa: Juha Joki, p. +46 70 563 0373




